
 

 

OBEC PODMOKLY 

Dotační program na podporu výstavby domovních čistíren odpadních vod,  

pro občany obce Podmokly 

Úvodní ustanovení 

Zastupitelstvo obce Podmokly podle § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, příslušné k rozhodnutí o 

poskytnutí dotace, schválilo na svém veřejném zasedání dne 20.12.2024 usnesením č. 4/2024, 

odst. 1, písm. g, tento program, který upravuje základní přístupy k žádosti o poskytnutí finančního 

příspěvku (dále jen „dotace“) z rozpočtu obce Podmokly.  

Součástí programu je vymezení podmínek pro poskytnutí účelové dotace, směřované do oblasti 

ochrany životního prostředí, která může být poskytnuta žadatelům za účelem uvedení způsobu 

likvidace odpadních splaškových vod do souladu s platnou legislativou.  

Čl. 1 
CÍL PROGRAMU 

1.1. Zlepšení životního prostředí v oblasti likvidace odpadních splaškových vod.  

Čl. 2 

ÚČEL A PODMÍNKY PRO POSKYTNUTÍ DOTACE 

2.1. Dotace se poskytuje na výdaje spojené se stavbou ČOV vybudovanou pro budovy sloužící k 

trvalému bydlení a pro občany přihlášené k trvalému pobytu ve zmíněných nemovitostech na území 

obce Podmokly.  

2.2. Podmínkou pro udělení dotace je vybudování domovní ČOV a její uvedení do trvalého provozu.  

2.3. Domovní ČOV se pro účely tohoto programu rozumí:  

- Nová domovní čistírna odpadních vod, nesoucí označení CE, pro kterou výrobce vystavil, v souladu 

s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 2011, kterým se stanoví 

harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh, prohlášení o vlastnostech a jejíž 

účinnost čištění, která byla stanovena na základě zkoušky dle ČSN EN 12 566-3 splňuje limity 

stanovené nařízením vlády č. 401/2015. 

- Jiný systém likvidace odpadních vod povolený Odborem životního prostředí či příslušným stavebním 

úřadem, splňující výše uvedené limity účinnosti čištění odpadních vod 

2.4. Předmětem podpory není bezodtoká jímka (žumpa) sloužící ke kumulaci odpadních vod 

splaškového charakteru s následným vývozem.  



2.5. Způsobilé výdaje pro udělení dotace jsou doložené výdaje spojené s nákupem technologie ČOV, 

její instalací, náklady na projektovou dokumentaci a stavební práce.  

2.6. Za nezpůsobilé výdaje jsou považovány dodatečné práce, správní poplatky spojené s vydáním 

stavebního povolení, popř. s vydáním dokladu o povolení k trvalému užívání stavby a jiné náklady 

nepřímo související se stavební a technologickou činností.  

2.7. Na každé číslo popisné lze vyplatit pouze jednu dotaci v tomto dotačním titulu.  

2.8. Příjemce dotace umožní po předchozí dohodě kdykoli, a to i opakovaně v průběhu doby 

udržitelnosti projektu provést kontrolu, zda je domácí ČOV užívána. Na vyžádání předloží výsledky 

odebraných vzorků přečištěných odpadních vod, které musí odpovídat požadavkům z kolaudačního 

protokolu.  

2.9. Příjemce je povinen dotaci vrátit, pokud bude zjištěno, že údaje, na jejichž základě byla dotace 

poskytnuta, byly nepravdivé či pokud byl v souvislosti s projektem spáchán trestný čin či přestupek  

Čl. 3 

OKRUH ZPŮSOBILÝCH ŽADATELŮ 

3.1. Oprávněným žadatelem mohou být fyzické osoby, které jsou vlastníkem předmětné nemovitosti 
na území obce Podmokly s trvalým pobytem na území obce Podmokly nebo fyzické osoby s trvalým 
pobytem na území obce Podmokly s písemným souhlasem vlastníka nemovitosti, ve které má žadatel 
trvalý pobyt.  

3.2. V případě více vlastníků jedné nemovitosti mohou vlastníci zplnomocnit jednoho k podání žádosti 
a zajištění všech úkonů spojených s vyřízením žádosti.  

3.3. Žadatel nesmí mít v den podání žádosti o dotaci vůči obci Podmokly žádné závazky po splatnosti.  
 

Čl. 4 

VÝŠE DOTACE 

4.1. Dotace na vybudování jedné domovní ČOV se poskytuje ve výši řádně doložených uznatelných 
nákladů v maximální výši 

- Rodinný dům – 50.000,- Kč 
- 6-ti bytový dům – 150.000,- Kč  

4.2. Výše dotace může být stanovena také v závislosti na výši finančních prostředků vyčleněných pro 
tento účel z rozpočtu obce Podmokly a počtu žadatelů.  

4.3. V případě, že v daném roce bude více žadatelů o dotace na domovní ČOV a součet požadované 
částky převýší částku vyčleněnou pro tento účel z rozpočtu obce Podmokly, bude dotace vyplácena 
podle pořadí došlých žádostí a popř. vyplacena v následujícím roce.  

4.4. Na poskytnutí dotace není právní nárok.  

4.5. Příjemce dotace nesmí na realizaci projektu čerpat dotaci z žádného jiného dotačního programu.  

 



Čl. 5 

CELKOVÝ OBJEM PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ 

5.1. Předpokládaný celkový objem finančních prostředků vyčleněných z rozpočtu obce Podmokly na 
podporu stanoveného účelu pro rok 2025 činí 350 tis. Kč.  

5.2. Výše finančních prostředků bude vyčleněna dle rozpočtových možností obce Podmokly vždy pro 
každý následující kalendářní rok.  
 

Čl. 6 

LHŮTY PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI 

6.1. Program bude vyhlášen dne 1.1.2025 uveřejněním na úřední desce obce Podmokly a na 

webových stránkách obce: https://www.podmokly.cz 

6.2 Lhůta pro podávání žádostí je stanovena od 1.1.2025 do 31.12.2026 (průběžný příjem).  

6.3. Lhůta pro podávání žádostí lze prodloužit rozhodnutím zastupitelstva obce Podmokly. 

Čl. 7 

PODÁNÍ ŽÁDOSTI 

7.1. Žádosti budou podávány na předepsaném formuláři, který bude po vyhlášení programu k 

dispozici na obecním úřadu Podmokly nebo v elektronické verzi na internetových stránkách obce 

https://www.podmokly.cz.  

7.2. Písemnou formu žádosti v jednom podepsaném originále spolu s případnými přílohami lze zaslat 

poštou nebo podat osobně na adresu:  

Obec Podmokly, Podmokly 38, 342 01 Sušice 

Čl. 8 

PŘÍLOHY ŽÁDOSTI 

8.1. K formuláři žádosti o dotaci je třeba doložit originály nebo kopie těchto dokladů, pokud není 

stanoveno jinak:  

výpis z katastru nemovitostí (ne starší 90 dnů v době podání žádosti) – prostá kopie  

dokument dokládající zmocnění k podání žádosti o dotaci a k podepisování všech dokumentů, které 

se týkají dotace (plná moc) - originál  

kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí s vyznačením doložky nabytí právní moci – prostá 

kopie  

účetní doklady (kopie faktur, dodacích listů, doklady o úhradě)  

fotodokumentace - tři různé fotografie, dokládající realizaci zařízení – umístění a detail zařízení)  

případně další přílohy vyžádané úřadem obce 

Čl. 9 

HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

9.1 Projekt musí obsahovat konkrétní a kontrolovatelný záměr s reálným rozpočtem.  

9.2. Pořadí přijetí žádosti.  



Čl. 10 

PROCES HODNOCENÍ ŽÁDOSTI 

10.1. Žádosti budou vyhodnocovány z hlediska věcné správnosti a úplnosti po přijetí žádosti.  

10.2. V případě potřeby bude žadatel vyzván obecním úřadem k doplnění nebo upřesnění. Pokud tak 

žadatel neučiní do 30 dnů od doručení výzvy, bude žádost odložena a vyřazena z dalšího posuzování.  

10.3. Úplná žádost bude předložena na posouzení uznatelnosti a účelnosti nákladů ke schválení 

zastupitelstvu obce Podmokly.  

10.4. Žádost o poskytnutí dotace bude předložena zastupitelstvu obce Podmokly nejpozději do 3 

měsíců od obdržení žádosti případně jejího doplnění.  

10.5. Do 30 dnů od projednání žádosti o dotaci v zastupitelstvu obce Podmokly bude výsledek 

rozhodnutí zastupitelstva oznámen žadateli.  

10.6. Všichni žadatelé budou vyrozuměni ústně nebo písemně a s těmi, kterým zastupitelstvo obce 

schválí přidělení dotace, bude sepsána veřejnoprávní smlouva.  

Čl. 11 

VÝPLATA DOTACE 

11.1. Dotace bude vyplacena žadateli do 30 dnů od podepsání veřejnoprávní smlouvy oběma 

stranami. 

11.2 Dotace bude poskytována v české měně, bezhotovostním převodem.  

Čl. 12 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Doba udržitelnosti je stanovena na 5 let ode dne poskytnutí dotace.  

12.2. O přidělení dotace rozhodne vždy Zastupitelstvo obce Podmokly.  

12.3. Dotační program lze změnit, doplnit nebo prodloužit vždy jen rozhodnutím zastupitelstva obce 

Podmokly. 

12.3. Tento program byl schválen usnesením Zastupitelstva obce Podmokly č. 4/2024, odst. 1, písm. 

g, ze dne 20.12.2024 a nabývá účinnosti dnem 1.1.2025. 

 

 

 

 

             …………………………………………….   ……………………………………………. 

Václav Blažek      Petr Pavlíček 

         místostarosta obce                  starosta obce  
 


